
Magické listy 
Zima 2014

Š
ko

ln
í č

as
o

p
is

 
Z

Š
 M

ag
ic

 H
ill

Příloha
Olympijské 
pexeso



2

Představujeme vám pětici redaktorů 
a redaktorek, kteří se v tomto školním 
roce rozhodli navštěvovat novinářský 
kroužek a připravili pro vás nové 
číslo Magických listů. Jeho přípravou 
strávili jen v rámci novinářského 
kroužku 10 hodin, tj. 600 minut. Mnozí 
z nich však ještě pracovali doma. 
Šéfredaktorka s grafi kem potom dali 
časopisu „kabát“ a vše připravili do 
tisku. Toto číslo vznikalo 58 hodin, to 
je neuvěřitelných 3480 minut radostné 
práce. Je pro nás velký úspěch, že 
olympijské pexeso, které zde naleznete, 
bylo zveřejněno také v příloze časopisu 
Animáček. Od ledna 2014 pro něj 
budeme připravovat anglickou rubriku. 
Moc nás potěší, když se k nám přidáte 
a pomůžete nám s našimi novinářskými 
projekty. Příjemné čtení Magických listů 
a kouzelné Vánoce!      

Anna Babanová Fo
to

 A
nn

a 
B

ab
an

ov
á

Jan Střílka
5. třída

Ema Rundová
1. třída

Amélia Křížová
1. třída

Vojtěch Šimek
1 třída

Štěpán Strnad
2. třída



3

Jaké jsou 
školy ve 
Skotsku
V době podzimních prázdnin jsem 
navštívil základní školu Gylemuir 
Primary School v Edinburghu. 

Zajímalo mě, jak a co 
se tu děti učí, jak to 
ve škole vypadá, jaké 
jsou paní učitelky. 
Protože je tu zakázáno 
fotit děti, mohu vám 
ukázat pouze obráz-
ky z prázdných tříd. 
I tak ale vidíte, že je tu 
v době vyučování živo. 
Ve škole je dvanáct 
tříd, po dvou od každé-
ho ročníku. Učebny, tak 
jak si je představujeme 
my, tu ale nemají. Celá 
škola je vlastně jedna 
veliká hala rozdělená 
příčkami na různá zá-

koutí, kde se jednotlivé 
ročníky učí. Děti tak 
mají možnost navštěvo-
vat své starší či mladší 
spolužáky a spolužačky 
i během výuky, pořáda-
jí společné projekty, vý-
stavy, půjčují si pomůc-
ky a podobně. Zajímavé 
je, že se navzájem 
vůbec neruší. Každý ví, 
že musí být ohleduplný 
k ostatním – nikdo ne-
křičí, nelítá. Byl to pro 
mě veliký zážitek.

Jan Voda, 
ředitel školy

REDAKčNí 
MINI-
DOTAZNíK

Co tě v kroužku 
nejvíc bavilo? 
Amálka: Komiks. 
Ema: Jak jsem 
dělala pexeso. 
Honza: Všechno bylo 
super. Nejvíc mě bavil 
komiks a výroba 
vloček. Taky mě bavilo, 
jak jsme si vyráběli 
sešity na poznámky. 
Štěpán: Jak jsme dělali 
komiks a pexeso. 
Vojta: Focení komiksu. 

Proč ses do kroužku 
přihlásil/a? 
Amálka: Přihlásila 
mě mamka. 
Ema: Přihlásila jsem 
se proto, že maminka 
pořád říká, že umím 
hodně dobře myslet 
a v tomhle kroužku 
to využiju.
Honza: Chtěl jsem 
vyrobit školní časopis. 
Štěpán: Chtěl jsem 
dělat noviny. Baví 
mě psaní. 
Vojta: Umím číst a psát 
a myslel jsem si, že by 
se mi to v novinářském 
kroužku mohlo hodit. 

Rozhovory vedla 
Anna Babanová

R
ep

o
rt

áž

Jan Voda



4

Kdo je 
kdo?
Takhle vypadali naši 
vyučující, když byli malí. 
Poznáte, kdo je kdo?

BA

D

E

C

F

G

IH

J K

L

M

Fo
to

: r
od

in
né

 a
rc

hi
vy



5
M1 Anthony Tucker

A8 Bára Beharová

D6 Carrie Thompson

E7 Daniela Dušková

J9 Daniela Malá

H5 Edward Jones

I3 Hana Jirků

G13 Jan Voda

L4 Kamila Šimková

B2 Maria Vlčková

K10 Martina Olivová

F11 Melanie Rada

C12 Markéta Schaeferová Ř
ešení

1 2

5

6

7

8

9 10 11

12

13

3 4
Fo

to
: A

nn
a 

B
ab

an
ov

á,
 J

an
 V

od
a,

 H
an

a 
Ji

rk
ů 

a 
so

uk
ro

m
é 

ar
ch

iv
y



6

Páťáci si ve škole 
přečetli knihu (Ne)
obyčejný kluk. Autorka 
R.J. Palaciová vypráví 
příběh chlapce, 
který se narodil se 
zdeformovaným 
obličejem. On sám se 
však cítí jako normální 
kluk, který chce mít 
kamarády. Zpočátku 
ho maminka učila 
doma, ale v páté třídě 
nastupuje do školy. Zde 
zažívá spoustu radostí, 
ale i starostí. Autorka 
knihy vyhlásila soutěž: 
Napiš jednu vlastní 
kapitolu z knihy (Ne)
obyčejný kluk. Vítěz/
ka soutěže vyhrává 
pobyt pro celou třídu 
v Českém Švýcarsku. 
Do soutěže se mohou 
přihlásit děti z celé ČR, 
a my se rozhodli poslat 
svoje texty také. Držte 
nám prosím pěsti.  
 

Daniela Malá,  
třídní učitelka páťáků 

Literární 
soutěž

Já jsem se chtěl přihlásit do 
školní soutěže v tělocviku. 
Máma se hodně bála, že se mi 
rozbijou naslouchátka. 

„Neboj se, hlídám si je jako 
oko v hlavě,“ řekl jsem. 

„Myslíš, že to zvládneš?“ obá-
vala se o mě máma. 

„Určitě to zvládnu, mami,“ 
řekl jsem. Moje máma se o mě 
hodně bojí, i o ta naslouchátka. 
Prý stojí majlant. Ráno jsem 
se celý bez sebe probudil a byl 
jsem hodně natěšený na soutěž 
v tělocviku. Já jsem velmi dobrý 
ve sportu.

Julian, když mě trefí míčem 
do obličeje, tak se toho míče vů-
bec nedotkne. Mě to hodně moc 
rozčiluje, mám někdy velkou 
chuť ho praštit. 

Ve škole jsme se převlékli do 
cvičebních úborů. Vběhl jsem do 
školní tělocvičny, kde na jevišti 
seděli diváci. Měl jsem z toho 
divný pocit. Měli jsme se rozdě-
lit do skupin. V mé skupině jsme 
byli jenom tři: Summer, Jack 
Will a já. Trenér řekl Milesovi, 
aby k nám šel do týmu. Miles 
se na nás znechuceně podíval 
a pomalu se k nám blížil. Snažil 
jsem se ho nevšímat, ale bylo to 
strašné. 

„Dneska budete hrát floor-
ball!“ pravil trenér. „Jacku, ty jdi 

do brány, Summer, ty jsi obrán-
ce a ty, Augie, jdi do útoku!!“ 
nařizoval náš trenér. „Tři, dva, 
jedna, písk!“ 

Najednou byl strašný rachot. 
Julian byl na útoku proti mně. 
Měl jsem míč. Mířil jsem k sou-
peřově bráně, ale když jsem se 
ohlídl, spatřil jsem za sebou 
Juliana, který se ke mně blížil 
jako blesk. Blížil jsem se k brá-
ně a dal jsem pořádnou perdu 
do brány. „Písk!“ piští ostošest 
píšťalka. Byl to gól! Měl jsem 
z toho skvělý pocit. Byl jsem 
tak šťastný. 

„Hraje se dál,“ křičel vesele 
trenér. Chytil jsem míč. Běžím 
zase k bráně, ale Julian mně do-
hnal a vzal mi míč. Já jsem mu 
zkazil jeho útok do naší brány. 
Vzal jsem mu míč a běžel do 
brány, ale Julian mě strčil a já 
jsem spadl. Všichni se smáli, až 
se za břicho popadali. Mezitím 
se míč zakutálel do jejich bran-
ky. Všichni začali jásat. Diváci si 
stoupli a radovali se.

Po tělocviku jsme měli oběd. 
Já jsem si sedl k mému oblíbe-
nému stolu. „Byl jsi dobrý, Au-
gie,“ řekli naráz Jack a Summer. 
Byl jsem na sebe hodně pyšný. 
A Julian byl hodně rozzuřený.

Jan Střílka, 5. třída



7

Když jsem šel ze školy, potkal 
jsem kluka, jak na mě kouká 
s otevřenou pusou. Na to jsem si 
už zvykl.

Říká: „Ahoj, já se jmenuji 
Olík.“

Já na to: „Já jsem August, 
budeme kámoši?“

Pozval jsem ho k sobě domů.

On měl takové křeče, ale 
já jsem věděl, že on má tiky, 
protože mi to vysvětlil, abych  
se nebál.

A teď se to stalo.
Přišel k nám Jack Will a Olík 

udělal takový výkřik, že Jack se 
tak lekl, až utekl z mého domu.

Na druhý den jsem mu 
ukázal školu. Olík měl 
prázdniny, já ne. Tak šel ke mně 
do školy. Olík se tam na všechno 
vyptával a já jsem mu to 

ukazoval, např. třídu 301  
a letní stůl.

A u letního stolu nás zbadal 
Julian a jeho parta.

Julian se mě zeptal: „Koho to 
tu máš? Já ho neznám, a vždyc-
ky s ním udělám tohle, aby 
se z něj nestal retard, jako už 
si ty!“ 

Ukázal na mě znechuceným 
pohledem, a Olíkovi dal 
pohlavek!

„Au,“ řekl Olík.
Já jsem si všimnul Olíko-

va naslouchátka, ale nic jsem 
neřekl.

Vysvětlil jsem mu, jak se hra-
je mor, a viděl jsem, že neudělal 
žádný tik.

Když jsme se rozešli, Olík mi 
dal svůj email a já jsem s ním až 
do půlnoci psal emaily.

Setkání s Oliverem 
Zemánkem

A když mi poslal takovou sran-
du, tak se mi jako schválně 
vypnul počítač a usnul jsem.

Ráno jsem si naplánoval, co 
budeme dělat spolu, ale když 
jsem přišel do školy, nebyl tam. 
Asi už neměl prázdniny.

Rozhodl jsem se, že si ho na-
stopro vyberu za kamaráda.

Později mě Olík pozval 
do lesa.

Byl tam potok a já jsem se 
koukal, koukal dokola, až se mi 
zamotala hlava a spadnul jsem 
do vody!

Olík si vytáhl svůj nůž a ře-
zal, řezal, až vyřezal loď.

Ale já jsem už spadnul 
do vodopádu.

Olík zařval: „Auguste! Neee!“
Naštěstí jsem se chytil Olíka, 

ale strhnul jsem ho sebou a pak 
jsme padali do vodopádu oba!

Uslyšel jsem poslední slova 
Olíka a pak jsme se katapulto-
vali na břeh!

Když jsem byl už doma, tak 
jsem mu byl navěky vděčný.

Kdyby ho nebylo, tak bych  
byl v moři.

Jak říká moje máma: „Jsi 
zázrak.“

Oliver Zemánek, 5. třída

„Uslyšel jsem  
poslední slova  
Olíka a pak jsme se 
katapultovali na břeh!“



8
H

al
lo

w
ee

n 
v 

M
ag

ic
 

H
ill

u
Dnes ráno jsem přišla 
do školy. Nebylo to moc 
brzy ani moc pozdě. 
Neučili jsme se první 
dvě hodiny, až potom 
jsme se učili angličtinu, 
všichni Tučňáci i Bílí 
tygři. Potom vyhlásili 
soutěž o nejlepší mas-
ku a vyhrála paní uči-
telka čtvťáků a páťáků 
jménem Carrie. Měla 
kostým ženy, co si drží 
hlavu. 

Místo výtvarky, tu 
měli taky všichni, jsme 

koledovali. Byli jsme 
ve druhé, třetí, čtvrté 
a páté třídě. Potom 
jsme měli vyřezávání 
dýní a malé občers-
tvení z obarvených 
těstovin jako květy a 
uvařených hroznových 
lízátek. Byly obalené 
jako oči. To občerstvení 
připravila paní učitel-
ka třeťáků. A to je asi 
tak konec.

Ema Rundová,  
1. třída

R
ep

o
rt

áž
e

Š
tě

pá
n

 S
tr

n
ad

, 1
. t

ří
d

a
Št

ěp
án

 S
trn

ad



P
ří

lo
ha

 /
 O

ly
m

p
ijs

ké
 p

ex
es

o



skeleton

short track

sjezd

rychlobruslení

akrobatické lyžování

slalom

boby

curling

lední hokej

snowboard

biatlon

běh na lyžích

krasobruslení

saně

skoky na lyžích



skeleton

short track

sjezd

rychlobruslení

akrobatické lyžování

slalom

boby

curling

lední hokej

snowboard

biatlon

běh na lyžích

krasobruslení

saně

skoky na lyžích

P
ex

es
o

 p
ro

 v
ás

 v
yt

vo
ři

ly
 d

ět
i z

e 
Z

ák
la

d
ní

 š
ko

ly
 s

 r
o

zš
íř

en
o

u 
vý

uk
o

u 
ja

zy
ků

 
M

ag
ic

 H
ill

 v
 Ř

íč
an

ec
h:

 E
m

a 
R

un
d

o
vá

, J
an

 S
tř

ílk
a,

 Š
tě

p
án

 S
tr

na
d

, V
o

jt
ěc

h 
Š

im
ek

, A
m

él
ia

 K
ří

žo
vá

, G
áb

in
a 

K
o

b
ěl

ko
vá

, I
va

na
 L

uň
áč

ko
vá

, B
ar

b
o

ra
 H

av
lo

vá
, 

Ja
n 

Fo
us

ek
 a

 M
ic

he
lle

 S
p

et
a.

 P
ed

ag
o

g
ic

ké
 v

ed
en

í: 
A

nn
a 

B
ab

an
o

vá
. 





13

OčI Recept

E
ng

lis
h

Potřebujeme
zelené olivy, 
sýr mozzarellu 
a kečup

Do dvou 
mozzarell

zapíchněte 
dvě zelené 

olivy

a kolem 
nalijte 
kečup.

Podávejte 
s pečivem. 

Dobrou 
chuť!

1

2

3

4

Ema Rundová, 
1. třída

Protože naše spolupráce s ča-
sopisem Animáček byla velice 
úspěšná, dostali jsme nabídku 
od ledna 2014 příležitostně 
vytvářet stránku s angličtinou 
pro nejmenší děti. Paní učitelka 
Carrie se na nás přišla podívat, 
když jsme zkoušeli první nápa-
dy. Julie Saitzová z 5. třídy jí 
odpovídala na otázky.   

Carrie: Juli, what are you doing?
Julie: We are drawing pictures 
with words for Animáček, a ma-
gazine for children. For example, 
we are drawing a dog and it will 
have the word dog in the pictu-
re. The children will learn new 
words in English and then they 
can colour the pictures.
Carrie: Thank you.

Další 
spolupráce 
s Animáčkem

DOG

D
ra

w
 in

 t
he

 d
et

ai
ls

!

Ju
lie

 S
ai

tz
ov

á

Fo
to

 E
m

a 
R

un
d

ov
á



14

Komiks 
podle 

skutečné 
události, 

jež se 
přihodila 

Vojtovi 
Šimkovi 

o Štědrém 
dnu roku 

2012.

K
Komiks

Foto a text redakce



15



16

Co budeš  
potřebovat?
Fixy, pastelky 
nebo jiné barvy na 
vybarvení. Lepidlo, 
nůžky a pravítko. 
List papíru na ruličku.

Návod

1 Nejdřív vybarvi 
každé zvíře 

a pozadí za ním jinou 
barvou. Dávej pozor, 
aby políčko s jedním 
zvířetem nebylo celé 
světlé nebo celé 
tmavé. Když budeš 
mít zvířátko světlé, 
udělej pozadí tmavé 
a naopak.
 

2 Než začneš 
vystřihovat, 

narýhuj jednotlivé 
ohyby podle pravítka. 
Ohyby jsou vyznačeny 
přerušovanou čarou.

3 Pak zvířátka 
vystřihni podle 

plných čar. Dva 
proužky, které 
ti vzniknou, pak 
naohýbej podle 
přerušovaných čar 
a slep. 

4 Nasaď slepené 
proužky na 

ruličku papíru 
stejně vysokou jako 
vystřižená zvířátka. 
Toč s nimi tak, aby 
ti vznikala bláznivá 
zvířátka. 

S návodem pomáhala 
Amálka Křížová Z

V
íŘ

E
C

í 
S

K
Lá

D
A

č
K

A
Svatý Ondřej
Svatý Ondřej je prvním svátkem 
v adventu. Na něj lidé věštili 
budoucnost. Lili olovo a podle 
toho, jaký mělo tvar, poznali, 
jakou budou mít budoucnost. 

Svatý Žber 
Svatý Žber obcházel domácnosti 
úplně poslední adventní neděli 
a kontroloval, zda děti správně 
jedí. Dnes se na něj však 
bohužel úplně zapomnělo. 

Svatá Lucie 
Vybrala se z vesnice 
nejčistotnější holka a ta se 
převlékla za Lucii. Lucie se 
poznala podle bílé haleny 
a zobáku. Svůj příchod 
oznamovala Lucie klepáním 
vařečkou na okno. Peroutkou 
vymetala práh a když bylo 
všude uklizeno, přála lidem 
krásné Vánoce. 

Vánoce 
Vánoce jsou křesťanský 
svátek. O Vánocích se narodil 
Ježíšek. Porodila ho svatá 
Maria 24. prosince, rok přesně 
nevíme. Narodil se v Betlémě, 
v Jeruzalémě.

Ema Rundová, 1. třída

Adventní 
zajímavosti

V
ys

tř
ih

o
vá

nk
a

Víte, že?

Foto Anna Babanová

Z
d

ro
j: 

w
w

w
.s

ci
o.

cz
/

d
ow

nl
oa

d
/r

oz
vo

j_
d

et
i/a

d
ve

nt
.p

d
f



17
Tady slep Tady slep

Až vybarvíš, vystříhej podle plných čar

N
ej

d
ří

v 
 v

še
ch

na
 z

ví
řá

tk
a 

a 
p

o
za

d
í z

a 
ni

m
i  

vy
b

ar
vi

L
u

ka
s 

D
u

si
l, 

M
ic

h
al

 M
aš

ta
lí

ř, 
3.

 t
ří

d
a



18

Žáci a žákyně Magic 
Hill se zapojili do 
projektu 72 hodin. 
Od 10. do 13. října 
2013 se všichni 
zapojení snažili zlepšit 
místo, kde žijí. Protože 
žáci Magic Hill přejali 
patronát nad parkem 
Antonína Švehly, zvolili 
jsme si pro zvelebení 
právě toto místo. 
čtvrťáci a páťáci 
vymysleli devět 
otázek týkajících se 
parku a dotazovali 
se kolemjdoucích. 
Podívejte se na část 
jejich výzkumu.

Daniela Malá, třídní 
učitelka páťáků

Co se za poslední 
půlrok v parku 
změnilo?

Velmi nás potěšilo, že 
z 24 dotazovaných si 
3 všimli a ocenili, že 
v parku pracují děti. 
Ještě více jsme však 
byli hrdí na to, že si 
9 lidí všimlo, že je 
zde hezky uklizeno. 
O 4 méně lidí si všimlo, 
že jsou zde nové květi-
ny a 4 lidé také ocenili 
nové námi vytvořené 
informační cedule.

Projekt
1 2 Přečetli jste si 

informační cedule 
a dozvěděli se něco 
nového?

Z dvaceti osmi dota-
zovaných kladně na 
otázku, zda cedule četli 
a zjistili něco nového, 
odpovědělo 17 kolem-
jdoucích. Těší nás, že 
spousta práce, kterou 
jsme s cedulemi měli, 
lidé ocenili tím, že si je 
přečetli a něco 
se dozvěděli. 

Ano
(17)

Ne
(11)

28 dotázaných

V
ýz

ku
m

Výzkum provedli 
a grafy zpracovali 
žákyně a žáci 5. 
třídy



19

Je v parku dostatek 
odpadkových košů?

Na tuto jedinou otázku 
jsme dostali negativní 
odpověď. 54% dotáza-
ných odpovědělo, že si 
myslí, že tu není dosta-
tek odpadkových košů. 
Tuto situaci budeme 
s městem ještě řešit.

72 hodin
3 4 5 Co se Vám na parku 

nejvíce líbí?

Nejvíce lidé cení na 
parku květiny, které 
zvlášť na jaře park 
krásně rozsvítí. Na 
druhém místě lidé 
ocenili čistotu parku 
a celkový vzhled. 
Čtvrtou nejhezčí věcí 
v parku jsou podle lidí 
informační cedule.  

Uvítali byste tu pytlíky 
na psí výkaly?

Po dlouhém výzkumu 
jsme zjistili, že v parku 
Antonína Švehly 
nalézáme mnoho psích 
výkalů. Ptali jsme se 
tedy 26 lidí, zda by 
uvítali pytlíky právě 
na psí exkrementy. 
Nepřekvapilo nás, že 
všichni dotazovaní 
odpověděli ano. Co nás 
ale velmi překvapilo, 
bylo to, že týden po 
našem dotazování 
k odpadkovému koši 
někdo přidal právě tyto 
pytlíky. Bereme to jako 
splnění našeho úkolu.

� �� �� Lavičky (1)

P
o

lo
ha u ško

ly (2)

N
evím

 (2)

S
o

cha Š
vehly (3)

C
ed

ule (4)

V
še (5)

č
isto

ta (6)

R
o

stliny (11)

Nevím
(1)

Ano
(10)

Ne
(13)

24 dotázaných

34 dotázaných



20

VZKAZ
V TAJNÉM
PíSMU

Zá
ba

va

Kvalitní 
školní 
časopis

Školní časopis, Zima 2014, 8. ročník. Vydává 
ZŠ s RVJ Magic Hill, s. r. o., Žižkova 233, 
Říčany 251 01. Šéfredaktorka Anna Babanová.
Redakce Ema Rundová, Amélia Křížová, 
Vojtěch Šimek, Štěpán Strnad, Jan Střílka. 
Design a layout Jan Šiller. 
E-mail: kancelar@magic-hill.cz

Tuto stránku pro 
vás připravila Ema 
Rundová, 1. třída.

Hádanka

Vše staré 
na Zemi 
postupně 
vezme 
a novým 
nahradí. 
Co je to? 

Tabulku s klíčem k tajnému písmu najdeš na schodišti školy.

(Čas)


